Mineral / Softgetréinke 20cl

Vivi Cola / Zero

Vivi Bio Ice Tea

Sinalco

Elmer Citro

Bitter Lemon / Tonic 4.00
Knutwiler Mineralwasser
Apfelschorle offen

Krug flir Hahnenwasser

Biere / Apfelwein
Klosterbier Kiindig

«S Helle» Kiindig
Feldschlosschen alkoholfrei
Appenzeller Weizenbier Bligel
Suure Moscht 5% / alkoholfrei

Appenzeller Zitronen Panaché

33cl

4.00
4.50
4.00
4.00

4.00

4.00

33cl

5.00

5.00

5.00

75cl

6.50

5.00

50cl
7.50
7.50

7.50
5.50

Spirituosen

Johnnie Walker Red Label
Ramazotti

Bombay Sapphire Gin
Absolut Vodka

Remy Martin

Sternen Marc Alt
Schwaller Fricktaler Kirsch
La vielle Prune, Humbel
Williams, Humbel
Campari

Traubentrester, Umbricht

Vol%
40
30
40
44
40
42
42
41
41
21
41

Getrdnkezusatz / Apéritif

2cl

7.50
10.00
5.50
5.50
5.50

5.50

Orangensaft, Tonic Water, Citro, Soda

Aperol Spritz / Hugo
Prosecco

Gespritzter Weisswein

Preise in Schweizer Franken inklusive 7.7% MwSt.

4cl

6.50
5.50
5.50
5.50

5.50

3.00
8.00
6.00
6.50



Weissweine 10cl

Sauvignon Blanc 6.00
Passt sehr gut zum Apéro
Umbricht, Untersiggenthal

Quintett Assemblage 6.50
Sauvignon Blanc, Riesling Sylvaner, Kerner,
Chardonnay, Wiirzer

Zweifel Weine, Zirich

Riesling-Sylvaner 6.50
Zitrus, frischem Pfirsich und Ananas
Weingut zum Sternen, Wirenlingen

Schaumwein 75cl

Opus 10 AOC Aargau, Pinot Noir 45.00
Eleganter und frischer Crémant
Weingut zum Sternen, Wiirenlingen

Rosé 10cl

Rosé im Steinkrug, Pinot Noir 6.00
Feine Frucht nach Brombeeren, Erdbeeren
lebhaft erfrischend, Zweifel Weine, Ziirich

Rotweine

Primitivo Papale Oro

Intensive Aromatik nach reifen,
dunklen Frichten

Varvaglione Vigne & Vini, Italien

Sélection Cabernet

Cab. Sauvignon, Cab. Franc, Cab. Dorsa;
Cubin und Mitos; erinnert an Cassis,
dunkle Kirschen, schwarze Schokolade
Weingut zum Sternen, Wiirenlingen

Humagne Rouge

Dunkle Friichte, Bergkrauter,
Heu, Leder

Philippe Varone Vins, Sion

Dessertwein

Strohwein AOC

Susser Dessertwein

aus den Traubensorten
Riesling-Sylvaner und Sauvignon blanc
Umbricht, Untersiggenthal

10cl

6.50

6.50

6.50

5cl
6.50



